


INHALTSVERZEICHNIS

SEITE
NchsschentealBsof 8. LT 18
Achswellasr o n o e s 12
ANIasser o i e ¢ R s 26
Antriebswelle zum Geschwindig-
Icolismesserin o b b o o 28
Antriebszehnrad . 5 Gl L S 10
Armaturenbreft . . . . . . . BoaRk:
Ausgleichgehduse . . . . . . . . 15
Ausgleichgetriebe . . . . . . 14
Auspuffkrimmer . . . . . . .. 4
AuspuftrohpageRes ST, B 30
Auspuitoplisiials ik, mallael aalie, 30
Bodenblecll . e o v e 30
T T e fal o T R SR R 16
Bremsbelage i s it e i 16
R £ R (e T R L T e 16
B eSS EtiEug =, A T 16
Brennstoffbehdlter . . . . . . . . 24
Brennstoffleitung . . . . . . . . 25
Differentiallcapt o . . . 5. . . - 14
Differentialwelle . . . . . . . . . 12
Elektrische Ausristung . . . . . . 26
Federbugel, vorn . . . . . . . . 17
Federbigel, hinten . . . . . . . . 13
Euligashene mSas S8 Se SN0, Sas | 22
EuBhebelwerlc 5 ) L0 22/23
Gelenkschethe *5" (0070 290 0= 29
Geschwindigkeitsmesser . . . . . 28
GElriEDEnTdera: . 4y cestinwi ol 10
Gefriebeaufhangung . . . . . . . 9
Getriebegehduse . . . . . . D
GropOiteingEpaian: | SemiEnel Lo
Handbremse . . . . . . 22/23
HaubenverschluB . . . . . . . . 29
Hhnterdchsels o = Lo po o 17
Hihletfedap i . 13
HihterrddiabaiBest S I i S i2
innenausstattunges!’ s Sadegind SR, 32
Instrumentenbrett . . . . . . . . 28
Kardanwelle 1010 R it e 29
Keqgelradian Hingn. sk el e
B e e 5 e s o R 6
sl e P e e s 6
Kanirollampen s st n i et v e 28
Kolfligelom Ao ISHsmaeie o 30
Kraftstoffhehalteric cinr s e b e i 24
Krdftstoffleitung = o o . o e = - 25
N S s e e 24
Pl IR eV = AR |
Kupplungsbelag . . . . . . 5o e
Kupplungsscheibe . . . . . . . . 7
Kurbelgehduse . . . . . . . . . 5
MbEBetwellesl el a0 DS e 6

SEITE
| enlchiplyaltonis Eme S el e 20
Lenlerdd oo s S e ok 19
Lenkschnecke . . . . . . . . . . 19
Eenldbngiimiel o i e 19
Lichfmasehine o - 20 o 5 o 0 . u 26
Enitfiltenss Seapea oy | L e R 5
Mitnehmerscheibe . . 7
(1] P, e L I e 4
Motoraufhdngung .. . . . . . . 5
M olorae R aSE e s 5
Motorhaube = IF L SISl 29
Radbalzenvarndo Siiag a0 18
Radbolzen, hinten . . . . . . . . 13
Radnabe, vorn . . . . . . . . . 18
Radnabe, hinten. . . . . . . . . 12
RONNeR . il by i Poy ihsn e o, 29
Riemenscheibe fur Lichtmaschine 26
Rilcklaufgehse sn Ja il oL . 10
Sauggerduschddmpfer . . . . . . 5
Sicherungsdose . . . . . . . . . 27
Sonderausriistung . . . . . . . . 32
Schaltbreitausristung . . . . . . 28
Schaltlgabelsaioadioenl danhnd - 11
Tral Tl T o B e R e 11
achaltlastens, o o e o NSt e 28
Sohalfwel|[E e NEN L e e 11
Scheibenrad it T 0
Scheibenwischer , . . . . . . . . 27
Scheimwerfer: . . . . . . . v . 27
SERIEITINGIS S Gau el maitida g S
Schwingarm . . . . . 17
Schwungrad . . 6
SIGEIHCITZUG TR om, S TS, SR 5
Tachometer. . , . . . . 28
Tachometerantrieb . . . ., . . . 9
Tachometerwelle . . . . . . . . 28
ellermodataiqrn sy ol aideie 15
T o O Y. RSl 31
Linterbrecher o o o o =i = e 26
Unterbrechergehduse . . . . . . 5
Y EEgUSEEIREt s, w i bansirsals . 5
Nobderachss - Fort =l 17
Notderfeder sNMETEE S 17
Vorderradnabe ., . . . . . 18
Norgelegedorii 3ih Svalesl S0 | 10
Wellengehduse . . saiong . 8
Niinlceldntrieb . oot e 9
T R S e e e e . 27
Zahnkranz fiir Anlasser . . . . . 6
Zylinderblopl oL 4
Zyiinderlcoph s e et 4
Zindleerra s lEE e 26
Zundspulel cosa iRt b i, 26

Garmrn




Lieferungsbedingungen

Erfiillungsort fir Lieferung und Zahlung, sowie ausschlieBlicher
Gerichtsstand ist Bremen. Fur Auslieferungen gelten unsere besonderen
Verkaufs- und Lieferungsbedingungen; in allen Fdllen gilt deutsches
Recht.

Zahlungsbedingungen : Ersatzteile werden grundsdizlich nur gegen
Nachnahme oder Vorausbezahlung verkauft. Die Preise verstehen sich
rein netto ohne jeden Abzug ab Fabrik, zahlbar in bar. Etwaige anders-
lautende Abmachungen oder mindliche Yereinbarungen bedirfen stets
einer schrifilichen Bestatigung durch uns.

Lieferzeit: Wir bleiben bemiiht, die Lieferfrist einzuhalten, lehnen
jedoch irgendwelchen Schadenersatz fiir verspdtete Lieferung ab. Ver-
spatung der Lieferung gibt dem Kdufer kein Recht zur Aufhebung der
Bestellung. Arbeitseinstellung in unserem Werk oder bei denjenigen
Fabriken, von welchen wir Teile oder Werkstoff beziehen, verldngern
die Lieferzeit um die Daver dieser Verspdtung.

Abbildungen und Zeichnungen sind fur die Ausfuhrung im einzelnen
nicht verbindlich. Wir behalten uns etwaige Abdnderung vor. Die
Angaben in Katalogen und Prospekten sind als anndhernd und ohne
Verbindlichkeit fir uns zu betrachten.

Versand geschieht auf Rechnung und Gefahr des Empfdngers. Verant-
wortung fur Transportschdden Ubernehmen wir nicht. Fir Verpackung
werden die Selbstkosten berechnet.

Gewdhrleistung: Fir die fachtechnisch richtige Ausfihrung unter
Verwendung bestgeeigneten Materials leisten wir, wie Ublich, eine
Garantie, die sich jedoch bei Ersatzteilen nur bis zur ersten Probefahrt
erstreckt. Schadenersatzanspriiche jeder Art lehnen wir grundsdtzlich ab.
Fir Fehler, die durch MiBverstandnisse bei telefonischer oder tele-
grafischer Durchgabe der Auftrage entstanden sind, Gbernehmen wir
keine Garantie.

e

Wichtige Erlduterungen

Zum besseren Versténdnis sind dem textlichen Teil eine Reihe von
Bildtafeln beigefiigt, deren Nummern mit den Bestellnummern Uberein-
stimmen.

Um schnell und richtig liefern zu kénnen, bitten wir folgendes zu
beachten:

1. Bei jeder Bestellung sind Fahrgestell- und Motornummer sowie
Wageniype unbedingt anzugeben.

2. In den Bestellungen ist die gewiinschte Stickzahl, die Bestellnummer,
die Versandart, ferner Post- oder Bahnstation und die Adresse des
Empfangers genau anzugeben.

3. In telegrafischen Bestellungen ist die Bestellnummer anzugeben,
auBerdem setze man in Telegramme die Stiickzahl stets in Buch-
staben, nie in Ziffern ein.

4. Zahnrdder sind zur Vermeidung von Irrtumern auBerdem noch
unter Angabe der Zdhnezahl zu bestellen.

5. Fiir die Versandart gelten folgende Codeworte:
wExpreB' bedeutet Versand als ExpreBgut
,.Frachtet* bedeutet Versand als Frachtgut
»Eilgutet' bedeutet Versand als Eilgut
,,Postet'* bedeutet Versand als Postpaket
,,Eilpostet'* bedeutet Versand als Postpaket | mit Bestellung
,»Dringpost'’ bedeutet Versand als dring. Postpaket | durch Eilboten
»Flugpost'' bedeutet Versand als Flugpostpaket.

6. In Telegrammen ist unbedingt als Unterschrift die genaue Adresse
anzugeben, nicht etwa nur die Telegrammadresse.

7. Unsere Telegrammadresse: ,Goliathwerk Bremen,

8. Fernsprecher: Orfsgesprache:  47261—64
Ferngesprdche:  Bremen F 30
Bremen F 31

9. Fernschreiber: 024758.

GDHATH




101

125/e6
=

1ne
132
133
119
136/7
135

Tafel 1

13/14
105
- 106

" 1isp6
1

// 07

109
0%
1t
1009

Gruppe: Motor

Type: GD 750

Bemerkungen

| Fahrg.-Nr. unbedingt

. Fahrg.-Nr. unbedingt

Kolben m.Ringen u.Bolzen
* z. Bef. d. Lichtmaschine

* z. Bef. d. Lasche u. d.
Spannschiene

* z. Spannschiene
* z_ Pos. 103/2 vu. 103/5

Fahrg.-Nr. unbedingt

f. Zylinderkopf
f. Auspuffkrimmer

* f. Vergaser vu. Kuhl-
wassereinlaufstutzen

* z. Stiftschrauben 113-117

BE:;:”- Gegenstand A;Ehl l
Fahrzeug |
|
101 Motor m. Getriebe, vollst., aber o. |
Lichtmaschine u. Anlasser . . . . . . 1
angeben
102 | Motor vollst,, o. Getriebe, Kupplung,
Lichtmaschine u. Anlasser . . . . . . 1
angeben
103 | Zylinderblock m. Kolben . . . . . 1
103/1| Befestigungslasche f. Lichtmaschine . . 1 &
103/2 | Sechskantschraube M8 175 DIN 931 . 1
103/3| Spannschiene z. Lichtmaschine . . . . 1 *
103/4 | Sechskantschraube M8 x 15 DIN 933. . 3
103/5 | Sechskantschraube M8 x 25 DIN 931. . 1
103/6 | Sechskantmutter M8 DIN 934 2
104 | Zylinderdichtong .. . = & o 0 e 1
105 ‘ Zylinderkopf .o ST e ¢ 1
106 | Zylinderkopfdichtung . . . . . . . . 1
107 ‘ Auspuffkrimmer . . . . . ... L 1
angeben
108 | Pichiflanschiddzu’. .« i« s pe o = = 2
109 | Kihlwassereinlaufstutzen . . . . . . 1
110 BichtungedazulRasinion: | - [Feas S8 1 L
111 | AblaBhahn M10x1 DIN 71401 . . . . 1
112 | DichHlansch f. Vergaser. . . . . . . 1
113 | Stiftschrauben AM 8x 65 DIN 835 . . . 8
115 | Sfiftschrauben AM 8x 25 DIN 939 . . . 4
117 | Stiftschrauben AM 8x 20 DIN 939 . . . 4
118 ‘ Sechskantmutter M8 DIN 934 16

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 1

G|




Tafel 1

101 )
Baiie S
105
106
115/16
107
¥ 108
125/26 :
12 w’

109

104 '
1

1009

Gruppe: Motor Type: GD 750
Berflrre.”' | Gegenstand A;i‘;hl Bemerkungen
| | Fahrzeug
119 | Kurbelgehéuse, Ober- u. Unterteil 1 " nur zus. lieferbar, Fahrg.-
Nr. unbedingt angeben
119/ |PRPaBsHft G 6516 DINT W iiun g ki 1 * . Kurbelgeh.-Hadlfte
120 Stiftschraube AM 8x 22 DIN 835 . . . 2 * z. Zylinderblock hinten
121 StiffschravbermaBundiil 5 . . . s 4 | * f. vord. v. mittl. Lager
122 Stiftschraube M 8x 68 DIN 940 . . . . 2 * f. hint. Lager
123 | Stiftschraube AM 8 x 40 DIN 835 6 * f. Kurbelgeh.-Halfte u.
Unterbrechergehduse
125 Stiftschraube AM 8x 45 DIN 835 o 114, 1 f. Getriebegehduse
126 | Stiftschraube M8x 68 DIN940 . . . . | 2 *f. Getriebegeh, u. Anlass.
127 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 26 * z, Stiftschrauben 120-126
128 Unterbrechergehduse . . . . . . . L]
129 Abstandrcaht s AL ISR = 1
130 Deckel z. Unterbrechergehduse. . . . | 1
131 Sechskantschraube m. Blaftfeder . . . | 1
132 Vergaser Solex 26 BFHR . . . . . . 1
|
Einstellung: Luftrichter 24 |
Hauptdise 85 |
Leerlaufdise 45
Starthelfduse 95
133a | Sauggerduschddampfer. . . . . . . ] 1 * neue Ausf,
1330 1 Lufifilieri: - SRS . .. . alte Ausf.
(34 NRIStaricifzught: PRGNy 1 *
135 Schwingmetallpuffer . . . . . . . . 2° | Motoraufhdngung
dasiilaiMassebande . oot s s 1 *
136 Sechskantmuiter M 10 DIN 934 . . 4 | z. Schwingmetallpuffer
137 || Scheibe105DPIN 125 . . o -« s . 4 § 135

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 1

Goun TH 7




Tafel 2

o
I~
-

138

Gruppe: Motor

Untergruppe: Kurbelwelle

Type: GD 750

Anzahl
Bcrz':_”- ‘ Gegensland ;rg Bemerkungen
Fahrzeug
138 ‘ Kurbelwelle, einbaufertig m. Pleuvel-
| stangen, Lagern u. Abdichtringen, aber
| 0. Schwungrad u. Riemenscheibe . . . 1 Einzelteile nicht lieferbar
138/1 | Ring-Zylinderlager NUL 25 . . . . . 1 | * auf Kurbelwelle,
d Unterbrecherseite
138/2 Ring-Rillenlager 6009 . . . . . . . . 1 * auf Kurbelwelle,
Schwungradseite
138/3 | Seeger-Ring, 45x 1,75 DIN 471 dazu i *
138/4 | Abdichtring, Unterbrecherseite . . . . 1
138/5 | Abdichtring, Schwungradseite 1
138 /6! Buchze” =F [ limils A s Sy 1 * i. Kurbelwelle,
Schwungradseite
139 | Schwungrad, m. AnlaBzahnkranz . . 1
1391 (|| SARlaBzaRnlcran Z FEEs e e e 1 z. Aufschrumpfen
139/2 | Sechskantschraube M8 x 22 DIN 931 10K ks i |
139/3 | Zylinderstift 6 m 6x 20 DIN 7 2 | * ( z. Bef. d. Schwungrades
13914 | Sicherungsblech: . . afe WWE 1 *
140 Ricenschelbe el o hn e e i Bl 1
140/1 | Scheibenfeder 5x 6,5 DIN 6888 dazu 1 5
141 Sichetungsbiech "o s 1 7
142 | Sechskantmutter M 16 x 1,5 DIN 936 TRt
143 Plegelbichse . A siiesis ser e o 1
144 | Kolben f. Zyl. 1 i
vollst. m. Ringen u. Bolzen . . . . . 1 * | UbergroBen lieferbar.
- Genaves MalB angeben
145 Kolben f. Zyl. 2
vollst. m. Ringen u. Bolzen . . . . . 1% 4 * | Kolbenpassg. 0,05 mm
146 MIHColbenbolZent i wie ade s b o i s 20
147 | Seeger-Ring 151 DIN 472 . . . . . st Ll
148 | Verdichtungsring . . . . . . . . . [ 6 | * UbergroBen lieferbar.
Genauves Mall angeben
|

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 2 F 4
OLIATH




NV
212
210
202 203

J

Tafel 3

Gruppe: Kupplung

Bestell- AZa
N I Gegﬂ.ﬂs.mnd 5 IFc:hF:—I;_C::Ug
201 | Kupplung F&S K45 . . . .. .. e
201/1 | Sechskanischraube M éx12 DIN 933 . 6
202 Kupplungsscheibe: . . . . . . . .. [ 1
903 | Kupplungsbelag . . . . o el s s 17
203/1 | Zylinderniet 4x10 DIN 74268 dazu . | 12
S0 EAusrdclowelle™ ", STRE & & ool S 2 i 1
205 Auspuclagabel ST e s o R il s b | 1
205/1 | Haltefeder f. Ausrickgabel . . . . . 2
205/2 | Sechskantschraube

M8 28 'BIN 931 dazu . . ... 80 - 2
205[3i Sicherheitsmutter M 8 dazu . . . . . 2
206 | Schleifring m. Halter . . . . . . . WAL
2078 || Schleifsingclosesp v, . . 1
208 ‘ Schieifringhalfer. . . . o Z060 &8 - u 1
209 | Haltefeder f. Schleifringhalter g 1
210 | Kupplungsdruckfeder . . . . . . . . 9
211 | Hilse f. Kupplungsdruckfeder . . . . 9
212 ! Rickzugfeder f. Ausriickplatte . . . . 3
phigs o Auskiickplatiel: &t s SRR T ' 1
214 EEinstellnebel - . o LGRS OIS I 3
215 Einstellbolzent 1. ¥5i NEETSTE o . 3
2TGEN IENTIEE da 20 o o] el o R T 3

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 3 OLIATH

Type: GD 750

* *

Bemerkungen

* z. Bef. d. Kupplg.

nur b. Fahrg.-Nr. 32 860

Fahrg.-Nr. unbedingt
angeben

ab Fahrg.-Nr. 32861
siehe Tafel 4

*

*
} sieche Tafel 4



o
=+ S DV~O ™
v—IN T v ol v
Micry M e o

Tafel 4 r'

Gruppe: Getriebe

Untergruppe: Gehduse

Bestell-

Nr. ' Gegenstand

301 | Getriebe vollst. (Olfiillung '/, Ltr.) . |

302 Dichtung z. Schaltturm . . . . . . .

304a | VerschluBschraube
304b | VerschluBschraube

304c | Dichtring

305 Hauptwellengehduse . . . . . . . .

306 Stiftschrauben AM 10 22 DIN 939 .

307 Sechskantmutter M 10 DIN 934 dazu

308 Dichtung z. Hauptwellengehduse. . .
309 LT T s ot e Bl =
Buchse z. Hauptwelle . . . . . . . .

309/1
310a

Schiebeflansch f. norm. Kardanwelle

310b | Schiebeflansch f. norm. Kardanwelle

et ntermall £CE L 1Y s SR

310c | Schiebeflansch f. verl. Kardanwelle

)‘_u_l\lormulmaﬁ ............
310d 7 _Schiebeflansch f. verl. Kardanwelle |
Selintermal L. .1 oL, ISR

313 | Schraubenrad
z. Geschwindigkeitsmesserantrieb

S e T 1 i i e & SO

314/1
315

Gevyjndesﬂﬂ M 5x10 DIN 553

* Nicht abgebildet

MEB15 DIN 7606 . . . ). L ..
MEASSCAIS e iRiTle b e raelp ek Lo ;

C 18x22 DIN 7604 dgzu . . . . . .

Normalmdl . .80 28 . 0 . Sogmam

| Abdichiring 30x56x12 DIN 6503 . .
316 Seeger-Ring 25%1,2 DIN 471 . . . . |
317 | Ring-Rillenlager 6005 . . . . . . . .
318 SPEENARTCTL « b b s o e

74 tF
u Tafel 4 OLIATH

Anzahl
pro
Fahrzeug

1

N =

N =

PTG W oo T e (e VSRt &

Type: GD 750

Bemerkungen

Fahrg.-Nr. unbedingt

| angeben

f. Rickzugfeder 713/1

* zur Befestigung des

Hauptwellengehduses
*

Lochabstand 80 mm
Lochabstand 80 mm

Lochabstand 95 mm

Lochabstand 95 mm N

z. Sicherung d. Endmutter
i. Wellengehause 305
auf Hauptwelle 309

auf Hauptwelle 309



Gruppe: Getriebe Type: GD 750
Untergruppe: Gehduse

BEIE;:”- ] Gegenstand F:t&i;%:g Bemerkungen
| |
IR Spupzapten ci s D 1
320 | Lagerung f. Schraubenritzel . . . . . 1
321 iSeRFapanTitzel 72 = v wr L n 1
Bzt AilERIbekscheibe s L T e s e 1 * zw. Lagerung u.
B : Schraubenritzel
322a | Winkelantrieb f. Normalibersetzung . 1
M 322b | Winkelantrieb f. Bergibersetzung
| 322/1 | ,Gummi-Dichtring f. Winkelantrieb . . 1 *
322/2 | Befestigungsbugel f. Winkelantrieb . . | 1
323 | Druckschmierkopf AM 8x1 DIN 71412 | 1 * am Ende des Wellen-
| | gehaduses
329a | Getriebeaufhdngung . . . . . . . [5md ab Fahrg.-Nr. 31930
329b | Getriebeauvfhdngung . . . . . . . . | alte Ausf.
330 | Sechskantschraube M10x 18 DIN 933. | 2 * nur z, Bef. v. 329b
331 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 931 2 | * nur z Bef. v. 329b
332 Profilgummi-Abdichtung |
zw. Getriebe u. Spritzwand . . . . . I' 1 *
33D Schalttorm- SR | & R [
334 BDeckelivornlie. s L i s < b sii T
335 || Richtung dazu. . s o 5o |- nat 1
336 Stiftschraube AM 8x18 DIN 939. . . 4
337 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu . 3
338 | Sicherheitsmutter M 8 dazu . . . . . 1
339 | Getriebegehdvse . . . . . . . .. 1 Fahrg.-Nr. unbedingt
angeben
340 Stiftschraube
AM 8x20 DIN 835 dazu . . . . . . il o g
N 341 Sechskantmutter M 8 DIN 934 . . . 4 %

205/1
9

* Nicht abgebildet

Zy Tafel 4 F o
Tafel 4 ¥ oaie OLIATH :




Gruppe: Getriebe Type: GD 750
Untergruppe: fiuder, Wellen und Lager

Bestell- | | Anzahl
:J:_ | Gegenstand thprrzi-ug Bemerkungc.n-_
345 | Antriebszahnrad . . . . . . . . . |
ol 346 Ring-Rillenlager 6205 N . . . . . . |41
2 347 | Sprengring 52 A DIN 5417 dazu 1
o 2 £ 8 = 34A5M | Glschieddartingsh: £ -5 bl Bt o - 1
o B O o 349 Seeger-Ring 25x1,2 DIN 471. . . . . 1 auf Anfriebszahnrad 345
N 350 | Buchse im Antriebszahnrad . . . . . dibet|
% ' a52 Schalischieberi 2 . 1.0 . . 5 . 1
&= 353 | Schieberad f.1.v.2.Gg. . . . . . . Bl 1
35498 MSchragrad £36Ga, 5 0 . o . oW, ¢4
5 355 | Ring-Rillenlager 6207 N. . . . . . . 3
356 | Sprengring 72 A DIN 5417 dazu 153 4
357 | Seeger-Ring 35x1,5DIN471. . . . . 1 auf Schrdgrad 354
|
= 360801 Yorgelegeachse, v % 1 . A8 1
Do 361 | VYorgelegezahnradblock . . . . . . . 1
5 362 BichiseRdari,. Aice 90 SSi b =0, 4 2
\ 363 Anlauischeibe™ .0 o A F . L A |
864a | Ausgleichscheibe 0,1 stark . . . . . | ot
3 364b | Ausgleichscheibe 0,2 stark . . . . . Be-
3b4c | Ausgleichscheibe 0,5 stark . . . . . J darf
366 Riicklavfachse.~ % i 06 & 60 1
So7aNSRUclaufrad| . NG ST e e
368 Puchselldazum =i Sl i T 1
o 0 369 | Sicherungsblech f. Vorgelege- u. Riick-
;.;; c..';.‘:r: fifochsakhie L= 00 NIRRT o0 [EREER |
\ I
3 |
| (
10 © M~
o AR 1 b
JI oo Mmoo M
I\ ! * Nicht abgebildet
Tafel 5 Zy Tafel 5 F 10
OLIATH




Gruppe: Getriebe Type: GD 750
Untergruppe:ﬁchuhung

L
o o
= la = Anzahl

Be;ll:.’_”- Gegenstand - };:3 | Bemerkungen
372 | Schaltwelle f. A0 2 G gy e SRR [ 1
& 373 | Schaltwelle f.3.u.4.Gg. . .. .. 1
i 374 | Schaliwelle f. Rickw.-Gg. . . . . . 1

’ 375 | Sicherungsblech f. Schaltwellen 1 * nurb. Fahrg.-Nr. 32 860
© 376 XDSTANGEINGE g 5 ol s Sola i 3
|
% =y 377 | Schaltgabel f. 1. u. 2. Gg. o 1
L, P 378 | Schaltgabel f.3.u.4 Gg: . . . . . 1
@ 379 | Schaligabel f. Rickw.-Gg. . . . . . 1
o I 380 Kudel' 8 @ dazu . . & ¢ « @i aas 3
s 381 Bruclfeder dazu . o s o o njer s v 3
| 382 | Schalthebel . . . . . . . .. . 1
® 383 4 Schalthebelknopf . . . . . . . . 5 1
384 ,l Sicherungsschraube . . . . . . . . . 1
g 385 Kegelfedemild JO04, . . SR, 1
=2 - 386 Seeger-Ring 47x1,75 DIN 472, . . 1 im Schaltturm
384 VleSperrplatte - o v o s Bl s : 1
€8 || ¥Anschidglegel'* 500 (SN BEE oL 1
| 389 Bolzen 6 h 11x40x 36 DIN 1434 . . . 2 z. Sperrplatte
Pl - L RgRs, b 390 Bruckieder ‘dazi i\ 5 RN . . 2
- 0 W L O R = 391 Scheibe 6 DIN 125 daz0i s o o L . 4
fh .m0 R o

383
382

* Micht abgebildet

Tafel 6 Zy Tafel 6 F 11
il - OLIATH




GMppe: Hinterachse Type: GD 750
Untergruppe: Hinterachsbriicke

I~
o
-1
aetalls iy Anzahl
B:J!r. I 3 Gegensiand FahDrr::-Ug Bemerkungen
+ 400a | Hinterachsbriicke . . . . . . . . . |I 1 K
T normale Breite 1360 mm breit | ‘
400b verbreif. Ausf. 1560 mm breit | '
Zotol SEiRYErachse ik e s i s lu o l il ‘ *) Bei Bestellung unbe-
/ vollst. normale Breite, Spur 1400 mm | dingt angeben, ob Nor-
) | mal- (5:43) oder Berg-
Aoby SElinterachse i ioce: o it i | | Ubersetzg. (4:43) und
vollst. verbreit. Ausf., Spur 1600 mm .ob Flansch f. normale
oder verldng. Kardan-
welle gewiinscht wird.
| Lochabstand 80 bzw.
[ | 95 mm.
|} Olfillung 1,5 Ltr.
401/1 | Entlifter f. Hinterachse . . . . . . . 1 ‘ i
402 VerschluBschraube |
MUTS TS BN TE08 . oo e oo o o+ 2
403 | Dichtring
C 18x22 DIN 7603 dazv . . . . . . 2 |
407 | Radnabe m. Bremstrommel . . . . . |- %2 ‘ ohne Radbolzen
\ 408a | Hinterachswelle, normal . . . . . . 2 758 mm lg.
408b | Hinterachswelle, verbreitert . . . . . 2 i 858 mm Ig.
409 PaBfeder A 8x7 x40 DIN 6885. . . . 2|
LI0NS IEScheibea?d BIN 125 . oo oo . . 20
411 | fl. Kronenmutter M 20x 1,5 DIN 937 . 2 |
412 | Ring-Rillenlager 6306 . . . . . . . . 2
413 | Druckscheibe, gewslbt . . . . . . . 4 ‘
.'I'\ 1
J 414 | Kugellagerbiichse. . . . . . . 2 I
| 415a | Ausgleichscheibe 0,1 st. | zw. Ring-Rillenlager u.
| 415b | Ausgleichscheibe 0,2 st. [ Bedarf Kugellagerbiichse
. #15¢ | Ausgleichscheibe 0,5 st. '
416 | Abdichtring A 45x60x7 DIN 6503 251

|
| o
‘ |

* Nicht abgebildet

' Tafel 7 Zu Tafel 7 F 12
I OLIATH




Gruppe: Hinterachse Type: GD 750

E":J!:”- Gegenstand F:I-Ei;s_:; Bemerkungen
417 Sechskantschravbe M 6 x 28 DIN 931 . ‘ 16 ‘ ] z. Bef. d. Kugellager-
| | biichse u.d.Bremstrager
419 Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu | *I
420 Radbolzen M 14x1,5. . . . . . i & [
421 Kugelbundmutter A 14 Kr 4361 dazu .
422 | Schutzkappe . . . . v« « « v w0 | sieche Tafel 17
423 | Hinterfeder . . . . . . . . . . .. siche Tafel 16
423/1 1. Lage der Hinterfeder. . . . . . . * Hauptlage
423/2 2. Lage der Hinterfeder. . . . . . . ¥
423/3 | 3. Lage der Hinterfeder. . . . . . . *
423/4 | 4. Lage der Hinterfeder. . . . . . . e
*

423/9 | Federbuchse . . . . . . . . . . .. '

424 | Federschraube AM 8x 60 DIN 74155 . | | als Herzbolzen, s. Tafel 16
425 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu . |

426 ‘ Federbiigel (Bride)**. . . . . . . . 4' * b, Fahrg.-Nr. 38818%*
427 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 dazu .

428 | Federbolzen . . . . . . . . . . .. *

429 | fl. Kronenmutter M 10 DIN 937 . *

430 | Scheibe 10,5 DIN 125 . . . . . . . # 7. Pos. 428 u. 432

im Federbolzen
S

431 | Druckschmierkopf CM 8x 1 DIN 71412
432 | Bolzen 10 h 11 x65x 61 DIN 1434

—
RPN R BRI R R PO PR NN B 0o G0 O~

434 Federtnferlage : = = o« o slSde w o * nurb. Fahrg.-Nr. 38818
435a | Federlasche . . . . . . « . . . .. “ ab Fahrg.-Nr. 38819
436a | Sechskantmutter

M 12x1,5 DIN 934 dazv . . . . . . 8 *
437a | fl. Sechskantmutter :

M 12x1,5 DIN 936 dazu . . . . . . 8 *

** Der eckige Federbiigel 426 wird nur bis Fahrg.-Nr. 38818 verwandt.
Ab 38819 ist ein runder Biigel vorgesehen, der mit der Hinterachsbricke ver-
schweiBt ist. Dazu Federlaschen 435a und Muttern 436a und 437a.

* Nicht abgebildet

ZU Tﬂfel ¥ ’nll-'zl i .‘\ 13




Grbppe: Hinterachse Type: GD 750
Untergruppe: Ausgleichgetriebe

1NN - A0
I~ P~ P= | Syt L
Bestell- Anzahl
i Nr Gegenstand pro Bemerkungen
" Fahrzeug

%_

404a | Ausgleichgetriebe, vollst., normale ! t

Ubersetzung u. Flansch f. normale Kar- | - ;

danyyelle Tl REHITR I SR ] Ubersetzung 5:43, Loch-
abstand 80 mm b. Flansch

404b | Ausgleichgetriebe, vollst,, normale | .
Ubersetzung u. Flansch f. verldang. Kar- | -

danyve le e e e ; Ubersetzung 5:43, Loch-
abstand 95 mm b. Flansch

470
469
468

404c | Ausgleichgetriebe, vollst.,, Bergiber- |
setzung u. Flansch f. normale Kardan- | ;
weller i il s el e gl e Ubersetzung 4:43, Loch-
abstand 80 mm b. Flansch

460
405
462
463
489

404d | Ausgleichgetriebe, vollst., Bergiber-
setzung vu. Flansch f. verldng. Kardan- | o
wetle gy Bl e e e b s i Ubersetzung 4:43, Loch-

abstand 95 mm b. Flansch

405 | Dichtung f. Deckel z. Hinterachsbriicke 1
406 | Sechskantschraube M 8x 20 DIN 931 . 12 * z. Bef. d. Deckels 460

460 | Lagerdeckel f. Ausgleichgetriebe . . . 1 vollst. m. 2 Lagerbiigeln
| u. 4 Schrauben

461 | Sechskantschraube M 10x 50 DIN 931 . 4 z. Bef. d. Lagerbiigel
462 | Ring-Rillenlager 6207 . . . . . . . . 2
463 | Gewinderingt«i0 o S8 FERRIEETA. .t 2

465a) | Antriebskegelrad, 5 Zdhne . . . . 1 m. aufgepr. Buchse
Normalibersetzung

465b | Antriebskegelrad, 4 Zdhne . . . . m. aufgepr. Buchse
Bergubersetzung

4661 | Ring-Rillenlager 6302 . . . . . . . . 1

467 | Seeger-Ring 15x1 DIN 471 . . . . . [ R

468a | Ausgleichscheibe 0,1 mm stark . . .|
468b | Ausgleichscheibe 0,2 mm stark

« + + || pa. | zw. Deckel 460 u. Biichse
468c | Ausgleichscheibe 0,5 mm stark . . . J darf | 469
468d | Ausgleichscheibe 1,0 mm stark . . .
469 | Kugellagerbiichse . . . . . . . . . 1
470 | Abstandringae iy o o aedns ab i 1 zw. Bichse 469 u. Rillen-
[ lager 471
4710 | Ring-Rillenlager 6205 . . . . . . . 2

_“ Micht abgebildet

Zu Tafel 8 (r——— ‘ 14

Tafel 8




Gruppe: Hinterachse
Untergruppe: Ausgleichgetriebe

475
473
472
471

BE:;',&“' | Gegensiand

473 L Abdichiring
[ A 30x40x7 DIN 6503 dazu

474 Sechskantschraube M 8x 30 DIN 931

475a| Flansch f. normale Kardunwel[e
475b | Flansch f. verlang. Kardanwelle
476 | fl. Kronenmutter M 14x 1,5 DIN 937

486 | Ausgleichgehduse. . . . . . . . . .
487a | Tellerrad, Normaliibersetzung . . . .
487b | Tellerrad, Bergiibersetzung . . . . .
Halbrundniet 820 Din 660 . . . . .

kl. Ausgleichkegelrad . . . . . . . .
Ausgleichscheibe 0,2 mm stark

491c | Ausgleichscheibe 0,5 mm stark
492 Ausgleichradachse . . . . . . . . .
493 | Zylinderstift 5h 8x36 DIN 7 . . . .

494 Gewindestift M 8 x 10 DIN 438 dazu

472 . | AbschluBflansch . . . . . . . . .

477 Scheibe 1S BINH25 . . & - & 6 . .

489 ‘ gr. Ausgleichkegelrad . . . . . . . . |
|

—

Type: GD 750

| Anzahl |

pro
| Fahrzeug

1

nach
. Be-
darf

[—

!| Bemerkungen

* 7. Bef. d. AbschluB-
flansches

Lochabstand 80 mm
Lochabstand 95 mm
* z. Antriebskegelrad
* z. Antriebskegelrad

43 Zdhne
43 Zdhne

zum Befestigen des Teller-
| rades

16 Zahne
10 Zghne

z. Sicherung d. Ausgleich-
radachse
z. Sicherung d. Ausgleich-
radachse

* Nicht abgebildet

Tafel 8 S

Zu Tafel 8 1 ‘ ;ﬂ[’ﬂrﬂ ’

15 °



Lo ]
¥ 2
L ?"9) -
L0 =
5 2
2 B
H < o
=
=

=
=+
e
=

Tafel 9

Gruppe: Bremsen

436

437
438
439

439
440

441

441
442

443
A

447
448
449
450
451
452
453

454

455

456

a

b |

1|

Gegenstand

Selbstverstarkende Bremse, vollst.,
vorn u. hinten rechts , . . . . . .

Selbstverstarkende Bremse, vollst.,

hinten ‘links '% + 0% gl 0 i ol .
Bremstrdger, vorn u. hinten rechts

Bremstrdger, hinten links . . . . . .
Hintere Bremsbacke, vollst., f. Vorder-
u. rechte Hinterradbremse . . . . .
Hintere Bremsbacke, vollst., f. linke
Hintereadbremser s o5 #8008 . L L

Vordere Bremsbacke, vollst., f. Vorder- .

v. Hinterradbremsen . . . . . . . .

Breémsbelag i il | ot
Zylinderniet 4x10 DIN 74268 dazu

Type: GD 750

Anzahl
pro Bemerkungen

Fahrzeug

Betatigungshebel f. Vorder- u. rechte |
Hinterradbrefsesilean e o . |

Betatigungshebel f. linke Hinterrad-
bremse, .. M., o Ealean. 1

Rickholfeder f. Betatigungshebel . . .

Spreizhebel, linke Bremse . . . . .
| Spreizhebel, rechte Bremse . . . . .
Spreizhebel, linke = Bremse . . . . .
| Spreizhebel, rechte Bremse . . . . .
Rickholfeder hart (lang) . . . . .
Rickholfeder weich (kurz) . . . . .
Federirtiger: . Nty S v £
Blaftfeder. . [.&. 0 SRESENE Sl AT,
Fuhrungsstiftli. Bofo ¢ T

Bremsseilzug, 1525 mm |g., f. Vorder-
achse

Bremsseilzug, 920 mm lg., f. Vorder-
u. normale Hinterachse . . . . . . .

Bremsseilzug, 1020 mm Ig., f. verbrei-
terte: Hinferachse . " . oL

* Nicht abgebildet

Zu Tafel §

2 * ohne Bremsseilzug

1 * ohne Bremsseilzug

Loatiio i = R o S w O oS I S B AL T

1 | nur bis Fahrg.-Nr. 32000

‘ = 16
OLlIATH



Type: GDr 750
Gruppe: Vorderachse mit Federung

p Anzahl|
Be;li:ll- | Gegenstand thp;::u.-} Bemerkungen
500 Vorderachse, vollst. . . . . . . . . [ 1 l * bestehend aus
Pos. 501-532
ERIRESchwingarm - o . o a2 oL L 1
502 Eagerbuchse ‘dazu’ - 7 . sl S 2
503 Schwingarmbolzen. &6 . ¢ Sl N 1
503/1| Scheibe R 11,5 DIN 440 . . . . . . 1 * 1 z Sicherung d.
) 503/2 | Sechskantschraube M 10x 12 DIN 933 . 1 * | Schwingarmbolzens
504 Druckschmierkopf
GBS TRPINSIT 4l 25 dazu < < - . . 1 i. Schwingarmbolzen
LSV orderfeder sov v il © L oL . yi
g‘éa ,Dehnbolzen M 18 x 1,5 vollst. m. Kugel- |—l— H
vl schalen u. Mufternd o o . . o oo . 1 neue Ausf.
506b | Dehnbolzen M 16x 1,5 vollst. m. Kugel-
schalen' Uo MuffeEn « 2 . © . L. . . | * alte Ausf.
506c | Dehnbolzen M 18x1,5x130 . . . . . | ' neve Ausf.
506d | Dehnbolzen M 16 x1,5x130 . . . . . | * alte Ausf,
507a | Kugelschale 18@ Oberteil . . . . . 1 | * f. Dehnbolzen 506 ¢
507b | Kugelschale 18 @ Unterteil . . . . . 1 * f. Dehnbolzen 506 ¢
507c | Kugelschale 16@ Oberteil . . . . . | * f. Dehnbolzen 506 d
507d | Kugelschale 16@ Unterteil . . . . . * f. Dehnbolzen 506d
508a | Sechskantmutter M 18 x1,5 DIN 934. . 1 . * neue Ausf.
508b | Sechskantmutter M 16x 1,5 DIN 934. . | *¥ alte Auvsf.
508c | fl. Sechskantmutter M 18 ¢ 1,5 DIN 936 1 * neue Ausf.
508d | fl. Sechskantmutter M 16x 1,5 DIN 936 * alte Ausf.
5097 Federbigel (Bride) . . . . . . . . . 1
510 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 dazu . 2
511 | Sicherungsblech 10,5 DIN 93 dazu . . 2
/

* Micht abgebildet

Tafel 10 Zu Tafel 10 F of
OLIATH




Type: GD 750

Gruppe: Vorderachse mit Federung

517

b 518
; 519
520

521

522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532

| Ring-Kegellager 30303 . . . . . . . A

|
Gegenstand

Anzahl
proe
Fahrzeug

Bemerkungen

Achsschenleel - o b .o iaien svn |
Eagerbuchserdazoliin o b o oia e |

Drucklager zw. Achsschenkel und
SEhWINGOrMie i vl sl b e
Druckscheibe zw. Achsschenkel und
Schwingarm o & e Sk St 1o bl
Achsschenkelbolzen . . . . . . . . .

Kronenmutter
M 14%1.5 DIN 937 dazu-2in, SERas

Druckschmierkopf
AMiBct PINC/A 2 S aS s |

Schetbe 17 BINGI25 L. SRSuee s .
fl. Kronenmutter M 16 ¢ 1,5 DIN 937

Sechskantschraube M 6 x 18 DIN 931 .
Sechskantmutter M 6 DIN 934 dazu . .

Vorderradnabe m. Bremstrommel . .

Ring-Kegellager 30306 . . . . . . .
Lo fring) ol el s - BT
Abdichtring A 57 x72x10 DIN 6503 .
RadbolzeniMidéxIbia . o 5 o L,
Kugelbundmutter A 14 Kr 4361 . . .
YerschiuBmutterfor a8 S0 w3 5 L0 e
Lenkschubstange . . . . . . . . . .
Sechskantschraube M 8 x 65 DIN 933 .
Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu

* Nicht abgebildet

Tafel 10 Zu Tafel 10

1
2

1

- =

00 00 =2 -i -

K ST S Y S - N G T G S

| GBHATII |

* ab Fahrg.-Nr. 34592

alte Ausf.

; im Achsschenkel

| } z. Achsschenkel

z. Bef. d. Bremstragers
| *

o. Radbolzen

E3
*

f. Vorderradachse

als Anschlag

18




Tafel 11

Gruppe: Lenkung

Beslell- G | 4] Anzahl
N, ‘ : segensian i3 rthrrzﬂgug
601 Lenkungivellstas Sseade il Sl i . ‘ 1
E070 || P Eenkg ehau Sa SRRl e [
603 Lenkgehduseflansch . . . . . . . . . 1
503/1 | Dichtring dazu. o .. . o . o .. [
604 Buchse f. Lenkgehduseflansch fuid
605 Lenkschneckenrad st & L 0 &0 Jd lifeat
606 Gewinderingl h ikt s o0 B0E, 1
607 | Splint 322/ DINCOGN: -5 5 - et . L3
608 | Sechskantschraube M10x 40 DIN 561 . | 1
609 | Sechskantmutiter M 10 DIN 934 dazu | 1
610 Kugellagerschale . | .. . SSusasts. . ‘ 2z
611 Kaggel 7 5@ R e S e | 24
612 Lenkschnecke: w5 ol i ik R 2
613 Scheibenfeder 5% 7,5 DIN 6888 dazu 2
614a | Lenkspindelstock, vollst., .
normale Lange m. Lenkschnecke . . . 1
614b | Lenkspindelstock, vollst,, |
verldng. Ausf. m. Lenkschnecke =
614c | Lenkspindelstock, normal . . . . . .
614d | Lenkspindelstock, verldng.. . . . . . 1
615 | fl. Sechskantmutter M 20 x 1,5 DIN 936 ] 1
616 | Lenkrad 400 DIN 74101 . . . . . . 3 1
617 Nachstellschravbe . . . . . . . . . [l 1
618 | Filzring. dozGiE N el S e s %

* Micht abgebildet

Zy Tafel 11 {,_-u {
MmMITAT.

Type: GD 750

Bemerkungen

o. Lenkrad

Hakenspringring nicht
mehr verwendet

als Stellschraube, m. ge-
hart. Zapfen

| 690 mm lang

790 mm lang
690 mm lang
790 mm lang
# im Lenkrad

19 I



Gruppe: Lenkung Type: GD 750

| Anzahl

Belf;f'“- | Gegensland Fuhurr:[iug Bemerkungen
|
619 Hakenspringring 50x2 Kr 951. . . .| 1 z. Sicherung d. Nachstell-
schraube
620 Sechskantschraube M10x25DIN 933 . | 3 z. Bef. d. Lenkung am
; Rahmen
621 Sechskantmutter M 10 DIN 934 dazu . 3 *
622 PEapfchichelulhen; = 03, A0 oSl 1
623 Sechskantschraube
/ M 8x45 DIN 931 dazu . . . . . . 1
624 Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu . 1
625 Druckschmierkopf
BM 8x1 DIN 71412 . . . . . . .. | 1 am Lenkgehduse
626 GO Il R e . ol ]
5 627 Flansch f. Lenkspindelstock . . . . . =t m. Ledereinlage
6271 | Chromledereinlage 10 80x 3 dazu 1
628 Linsensenkschraube AM 6x12 DIN 91 A M ) |
P i, | 3 | nag B Flondes
630 Druckscheibe f. Lenkschneckenrad 1 | * auf Schraube 608

Horndruckknopf siehe Seite 27
* Nich! abgebildet

Tafel 11 Zy Tafel 11 F 20
; OLIATH




750
747

Tafel 12

751

3/1

713 715 714 71

Gruppe: Hebelwerk Type: GD 750
neue Ausfihrung ab Fahrgestell Nr. 32001

7 i Anzahl
Bestell-

Nr Gegenstand Fchprrzucug Bemerkungen
701 Lagerbock . . ¢ - . e 0 ! 1
702 Sechskanischraube M 8x 20 DIN 931 2 ol
e o emore- nuoepinioaie, 1, [\ 1 2 (x| = Betd tdgerbocks
704 Druckschmierkopf A M 8x1 DIN 71412 1 f. Lagerbock
705 | KupplungsfuBhebel . . . . . . . . . T
707 | Kupplungshebelwelle . . . . . . . . 1 1160 415 mm lg.
708 T ekt T, Rttt by SR 1 | siehe Tafel 13
709 | Zylinderstift 6 m 6x28 DIN7 . . . . 2 | * zy Pos. 705 u. 708
711 Buchse z. Bremshebelwelle. . . . . . 2/ [ ik
712 | Rickholfeder f. KupplungsfuBkebel . . | 1 |
713 Kupplungszugstange . . . . . . . . (-
71371 | "Rickzugleder: oo & - T8 2 280 | 1 | f. Kupplgs.-Ausriickgabel
714a | Gabelkopf G 8x 32 Kr 1752. . . . . )
714b | Bolzen
8 h 11x22x19,5 DIN 1434 dazu . .| 1 *
715 Sechskantmutter M 8 DIN 934 . . . . 1 z. Kupplungszugstange 713
722 Rickzugfederia... « ooy, o onien 0o 1 f. Bremsausgleichwelle
724 Lagerbock f. Bremsausgleichwelle,
rechisited LSRG . o e v oA | 1 | am Rahmen verschweiBt
725 | Lagerbock f. Bremsausgleichwelle, | i
s PO s Je e e 1 am Rahmen verschweiBt

726 | Zylinderstift 8 m 6x45DIN7 dazu . . 2 | *
730a | Bremszugstange z. hint. Bremse

f. normalen Rahmen . . . . . . . . | 2 1110 mm lg. m. Spannschl.
730b | Bremszugstange z. hint. Bremse '

f. verlang. Rahmen . . . . . . . . . i 1510 mm Ig. m. Spannschl.
739 Klinkenfederin™ s < o g SEMT . 1 f. Handbremse
740 Zahnbogen: oo g M0, R WEES d i *
740[1  Sechskantschraube M8x 22 DIN 931 . | 1 *
740/2 | Senkschraube M 8x20 DIN63. . ... | 1 |* ‘ z. Bef. d. Zahnbogens
740/3 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu 2.4 | J

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 12 [ OLIATH 21




Tafel 12

730

Gruppe: Hebelwerk

neue Ausfilhrung ab Fahrgestell Nr. 32001

761
762
763

764
765

766
767
768

769
775

780
781
783
786
787

FoBgashebelr i, o5l 0T L .

Abstandrohr 55 mm Ig.. . . . . . .
Rickholfeder f. Vergasergestdnge -
Hebel f. Vergasergestdinge . . . . . .

Sechskantschraube
M 6x30 DIN 931 dazv . . . . . .

Sechskantmuiter M 6 DIN 934 dazu
Vergasergestange W cU0 . ...

EuBgashebelwelled &0 oo o L |
Gummirolle dazu " . oo L e s '

Scheibe 8,4 DIN 125 dazu
Elinschlagers B aEIm n 1050 S s

FuBhebelwerlk,
vollst.,, zusammengebaut., . . . . . .

Anschlag f. FuBhebel . . . . . . . :
Bremshebelwelle . . . . . . . . . .

Druckschmierkopf
AMG BN 71412 dazu . . oL s

Gabelkopf 8x71 . . .

Bolzen
8 h 11x22x18,5 DIN 1434 dazu

Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu

Zugstange v. d. Bremshebelwelle z. |

Bremsausgleichwelle . . . . . . . .
Bolzen

8 h 11x20x16,5 DIN 1434 dazu
Scheibe 8,4 DIN 125 dazu . . . . .

Bremsausgleichwelle m. Hebeln . . . |

Handbremshebel, vollst. . . . . . .|
Druckknopf m. Klinkenstange . . . . |

Sperrklinke

Boheibe 13- DIN25 . - s e 5
Selintiasc2d DIN 9L . o 0 o L. ;

*) Micht abgebildet

Zu Tafel 12

Anzahl

pro
Fahrzeug

= R SRS S

- i

-l el

(]

I S S S

GOHATH

—

Type: GD 750

Bemerkungen

auf FuBgashebelwelle

* bestehend aus Teil 705,
707,708,709,712 u.762

m. Buchsen u. Hebeln

f. Seilzug z. Vorderrad-
bremse

links neb. Getriebe sitzend

* 1 z.Bef.d. Handbrems-
+ [ hebels

22



Gruppe: Hebelwerk Type: GD 750
alte Ausfihrung bis Fahrgestell Nr. 32000

——— T E s 1 !
‘ % B"}fﬁf”' ‘ Gegensiand |]_Ah;:g‘l Bemerkungen
g | Fahrzeug
w T\JD'—-.E.}“\‘,__ 2 ol = - Sl e St : =
) REOCN M \Y] e | .
i o e & i 700 FuBhebelwerl, vollst., zusammengeb. | 1 bestehend aus Pos.: 705,
| | : 707, 708, 709, 710 v. 712
' ‘ ' 710 | Bremshebelwelle . . . . . . . . .. .1 | m. Buchsen u. Hebeln
Il I 716 | Zugstange v. d. Bremshebelwelle z. | ;
Bremsausgleichwelle . . . . . . . . [
| 717 Gabelkopf [
GOSN P52 dazu 0. o o L 1)

717[1 | Bolzen 8h11x22x18,5 DIN 1434 dazu 1
718 Sechskantmutter M 8 DIN 934

719 Zugstange v. d. Bremsausgleichwelle

i
' s s D T A e s 1k G ey, e | =
I 720 | Gabelkopf G 832 Kr1752 dazu. . .| 1
I 720/1| Bolzen 8 h 11:x 22 18,5 DIN 1434 dazu 1 *
721 | Sechskantmutter M8 DIN 934 dazu . . | 1 |
727 | Sechskantschraube M 8x20DIN931 .| 2 | .
[ . Bef. d. k
e o E o il aggrggke
729 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu s |}
I 731 Bremszugstange z. vord. Bremse . . 1
732 | SpannschloBmutter i l
BRRE 10 BINETAE0T SR s e . ligsed . z. Zugstange 731
733 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 links . 1 * J
. 734 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 rechts . 1 * z. Bremsseilzug 454
' 735 | Handbremshebel, vollst. . . . . . . ‘ 1 | rechts neben Getriebe
| | sitzend
: 736 linlcenariftMaE RS L mai ol AT ‘ 1 .i
f g ESANEEderiim Griff . "0 el e Lo I |
‘ J EoaEliclinicensiange W o e ol e L o et
. 742 | Lagerbock f. FuBgashebelwelle . . . 1
i 743 | Sechskantschraube M 6x18 DIN 931 . 2 VY omar 0 LRt
- ION & . 74 | Sechskantmutter M6DIN 934 . . . .| 2 | *J
5 RNRR

l \_
- \

i

Die hier nicht aufgefuhrten Teile siehe unter Hebelwerk neue Ausfihrung
‘ *) Nicht abgebildet
i
‘|‘||..l_i

|

.H'h Tafel 13 Zu Tafel 13 F 53
Il OLIATH

L1 .




Tafel 14

Gruppe:
Kiihler, Krafistoffbehdlter und Leitung

Bestell-
Mr.

801
802
803
804
804/1
805
806
807

809a
809b

810
811
811/1
812

g12/1
812/2
812/3
812/4
812/5

T Nicht abgebildet

Zu Tafel 14

Type: GD 750

Anzahl
Gegenstand pro Bemerkungen
K Fahrzeug
KGRICE . s alone o e s 1
Kihlerschlauch, oben . . . . . . . . 1
Kihlerschlauch, unten . . . . . . . 1 *
RenkverschluB f. Kihler . . . . . . 1
Dichtring 39x58 dazu . . . . . . . 1 *
Filzunterlage 60X 60 mm . . . 5 2 unter Kihler
Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933 : 2 \ o
. Bef. d. Kihl

Sechskantmutter M 10 DIN 934 dazu 5 R L
Kiihlertrdger (Wanne). . . . . . . 1 * ab Fahrg.-Nr. 32076
Kiihlertriger (Rohrgestell) . . . . . * alte Ausf.
Kraftstoffbehdlter . . . . . . . . . 1 o. Hahn u. Haubenstiitze
SchnappverschluB dazu . . . . . . 1
Dichtring 43%54 dazu . . . . . . . 1 *

| Kraftstoff-Umschalthahn vollst. . . . . 1 m. Mgﬂer. AnschluBteilen

u. Sie
Mutter M 16x1 dazu. . . . . Sha e 1 * Rechts- u. Linksgewinde
Hohlschraube M 10x1 . . . . . . . 1 +
Rin ::.:;: Oeg 9 , AnschluBteile z. Hahn
INGSTICK i e ot v on o auch unter Sieb 812/6

Dichtring A 10x 14 DIN 7603 ; Ry

| Dichiring A 21x 25 DIN 7603 . . . . 1 * 7, Wassersack

24



Tafel 14

Gruppe:

Kiihler:

Be:::.”- ! Gegensland

—
i812/6| Sleb zzHahn. . . . ... . .. ..
812/7 | Betdtigungsstange fabiahini. o oo
812/8| Gummimuffe dazu . . . . . . . ..
813 Kraftstoffleitung . . . . . . . ..
814 Maubenstlitzer 5V, 508 S nen - o o
815 FedepdaZts S0l & o sl aek
816 iKublersirehoplats. . o SR . .
817 Senkschraube m. Vierkant

818
819
820
821
822

1005a

1005b

MESS=00 BIINEO0S 485 1 . L. :
Sechskanimutter M 8 DIN 934 dazu . .
Scheibe 8,4 DIN 125 dazu . . . . .
Sechskantschraube M 6 x15 DIN 933 .
Sechskantmutter M 6 DIN 934 dazu . .
Scheibe R 7 DIN 440 dazu . . . . .

Schmutzfdanger 300500 mm
TR e s P R R

Schmutzfénger 300x 500 mm
(Blech m. angeniet. Gummi) . . . . .

| Anzahl

|
| Fahrzeug

Gairn

pro

SRR NN

—

|
|

Type: GD 750

Kraftstoffbehdilter und Leitung

Bemerkungen

v. Hahn z. Vergaser

am Kraftstoffbehalter

—

!_ z. Bef. d. Kuhler-
l tragers

L p o, e AN e S

ab Fahrg.-Nr. 32076

alte Ausf.

25



Tafel 15

Type: GD 750

Gruppeé:
(1]
glektrische Ausristung und Instrumente
Bestell- B Gegenstand A::‘;hl Bemerkungen
N Fahrzeug
|l bae ) e
901 Anlasser Bosch CD 0,3/6 AL7 . . .| 1 m. Hebel u. Knopf
902 Kugelknopfiiz. Hebel v, . 1
902/1 | Gummimuffe z. Anlasser . . . . . . 1 *

903 | Lichtmaschine
Bosch RED 90/6—220 BR 23 . . . . 1

904 Riemenscheibe dazu. . .4 . . . . . 1
905 Keilriemen 13x% 825 DIN 2215 .. . .

= §
*

906 | Ziindspule Bosch TL 6/1. . . . . . '
907a | Zindkerze Bosch M 145 T1 . . . . |
907b | Zindkerze Beru K175b 1/18 . . . .
908 | Ziindleitungsstecker. . . . . . . . .

* \ wahlweise,
J Gewinde M 18x1,5

L I N I G T

909a | Doppelunterbrecherplatie

909b | Unterbrechernocken m. Fliehregler . .
909/1 | Unterbrecherhebel . . . . . . . . .
909/2 | Unterbrecherkontakt . . . . . . . .
Rl Schmierfilz. 0. .5 o .
909/4 | Zylinderschraube M 4x15 DIN 84 . .
909/5 | Scheibe 4,3 DIN 125 dazu . . . . .
909/6 | Senkschraube M 4x10 DIN 63

909/7 | PaBstift 4m 6x16DIN 7 . . . . . .
909/8 | Gummitiille f. Unterbrecherkabel . . . |

f. Unterbrechernocken
\ z. Bef. d. Doppel-
J unterbr.-Platte

\ z. Bef. d. Unter-
J brechernockens

*OX . XK X K

_ =S N WW SR S

210 Batterie 6 V 50W DIN 72311 . . . .

-
*

— |

* Nicht abgebildet

Zy Tafel 15 O LIATH 26




Tafel 15

G"rUpPe: Type: GD 750

glekirische Ausriisiung und Instrumente

Anzahl | ¥ Y S

Be:;l:”' I Gegenstand |Fuhprrzr;ug Bemerkungen
- 0000000 - 00—
910/1 Batteriedeckel . . . . . . . . .o 1 *
910/2 | Gummispannband f. Batteriedeckel . . 1 %
910/3 Befestigungslasche f. Batterie L3573 1 *
910/4 Mutter M 8 PINe3Ldazt S e s s 2 *
911a | Scheinwerfer, rechts . . . . . . . . 1 l auch verchromt
Ot1b :| Scheinwerfer, links . . . . . . . . 1. | Yicfefoon
912 Brems-SchluBleuchte . . . . . . . . 1
913 Bremslichtschalter . . . . ... . . . I
914 l EehluRleuchismlasfins o 0 ol im0 el 13
915a | Scheibenwischer, vollshi¥a - - o 1 | bestehend aus: 915b—d
915b | Scheibenwischermotor . . . . . . . i |
915¢ | Scheibenwischerarm . . . . . . . . 1
915d | Scheibenwischerblatt . . . . . . . . 1
915e | Scheibenwischer
f. rechte Seite, Tandemausfithrung . . 1 auf Wunsch
ELRGIREE O YTy = o i 3 e s e e e 1
917 | Horndruckknopf . . . . . . . . . . 1 auf dem Lenkrad
918 | Sicherungsdose 8 polig, vollst. San T |
918/1| Deckel f. Sicherungsdose . . . . . . 1 als Ersatz
919 | Sicherungspatrone, 15 Amp.. . . . . 8 |
S L P I 2
@20 dIRPendalwinker. . . . oo 4w 5o s 2 | Vorschrift bei roten Fahr-
zeugen

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 15 OLIATH 27




Tafel 15

(jr’Uppe: 1yPE: UM 70U
Elektrische Ausristung und Instrumente

-B:;S_IBH' egenstan | f\n:ghl a
Nr, {_ Geg tand s | Bemerkungen
920c ’| HTHNEEERS ER et o (i et 1 *
ROOHRIER]Inkleuchtad. 0 LN LT L L. 2 ' * seitwdrts am Fahrzeug
921a | Schaltbrett, o. Instrumente . . . . . 1 i
J 921b | Schaltbrett, vollst. . . e 155 |
' 922 -~ Schaltkasten . . . . . . . . . e 180 |
923a | Winkerschalter m. Anzeigeleuchte . . I
923b | Schalter f. Pendelwinker . . . . . . |1 | m. Anzeigeleuchte
923c | Blinkschalter m. Anzeigeleuchte . . . 1 f. Blinkanlage
924 | Lade-Anzeigeleuchte . . . . . . . . I
925 | Fernlicht-Anzeigeleuchte. . . . . . . 1
926 | Geschwindigkeitsmesser . . . . . 1
927a | Antriebswelle z. Geschwindigkeits- i
FAesser, 1410 mm Igra Bt L o s i 1 | ab Fahrg.-Nr. 32861
927b | Antriebswelle z. Geschwindigkeits- |
fesser 650Mmmlg. S LR O e | nur f. Geschwindigkeits-
| messer m. gerad. Anschl.
927c | Antriebswelle z. Geschwindigkeits- |
messer A8 immilg. o - T o | alte Ausf.
SRR U clestrahlen o o g, 1

N

Lichtmaschinen-Befestigung siehe Seite 4
Masseband siehe Seite 5
Die vollstindige Blinkanlage besteht aus Teilen: 920¢, 920d und 923¢

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 15 F 28
| OLIATH




Tafel 16

Gruppe: Rahmen und Aufbau Type: GD 750

Beslell-
Nr.

324a

324b
325a
325b
326
327
328

1001 A

1001 B
1001 C
1001 D

1001/3
1001 /4
1001/5
1001 /6

1002
1002/1
1002/2
1002/3
1002 /4

1003a
1003b

Gegenstand

Kardanwelle, vollst,, normale Ldnge

Kardanwelle, vollst., verldang. Ausf. . |
Gelenkscheibe f. norm. Kardanwelle . |

Gelenkscheibe f. verl. Kardanwelle
Sechskantschraube M 10x 70 DIN 931 .
Sechskantmuiter M 10 DIN 934 . . . .

Schelbe 10,5 DIN 125 . . . . . . . _

Rahmen, norm. Ausf. . . . . . . .

Rahmen, verbreit. Ausf.. . . . . . .
Rahmen, verldng. u. verbreit. Ausf.. .
Rahmen, verlang. Ausf. . . . . . .

Topf f. Getriebeaufhdngung . . . . .
Flansch f. Getriebeaufhdngung . . . .
Sechskantschraube M 8 x 18 DIN 933

Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu . .

Motorhaube. © .. . . . . "W, . .
Verkleidung f. Haubenausschn., links

Verkleidung f. Haubenausschn., rechts.

Sicherung z. Haubenscharnier . . . .

Sechskantschraube
MiGc10 BIN 933 dazu. & - . v . .

HoubenversehdoBior. e oL .

| Haken z. HaubenverschluB. . . . . .

* Nicht abgebildet

Zy Tafel 16

Anzahl|
pro
Fahrzeug

1

™ ;o >

-

P

[ SR ST T

Gararn

Bemerkungen

| 1100 mm Ig, siche Tafel 17

| 1500 mm lg.
| * Lochabstd. 80 mm

#
| *
*
#*

Lochabstd. 95 mm

l z. Bef. d. Kardan-
l welle

Fahrg.-Nr. unbed. angeb.
Radstand 2950 mm
Spur 1400 mm
Radstand 2950 mm
Spur 1600 mm

Radstand 3350 mm

| Spur 1600 mm
| Radstand 3350 mm

Spur 1400 mm

* yord. Teil

* hint. Teil

* | z. Bef. weTopf u.

* | Flansch &am Rahmen
Fahrg.-Nr. unbed. angeb.
am Scheinwerferhalter
am Scheinwerferhalter

*

*

am Fahrerhaus |siehe
a.d.Motorhaube / Tafel 17

29



Tafel

17

1006 325 324

Gruppe: Rahmen und

| Beslell-

MNr.

Gegensland

1004a
1004b
1006a
1006b

1006/1
1007a
1007b
1007/1
1007 /2
1008
1009
1010
1011

1012a

1012!;1r Auspufftopf . . . « o o o oo o

1013a FScheile A2 v 03 e e s

1013b
1013c
1013d
1013e

1014
1015
1016a

1016b

*) Nicht abgebildet

Hodenblech ™™ 0. .. . Lo
Armatorenblech . . . . . - . o ..
Kotfligel hinten f. Hochlader. . . . . |
Koffliigel hinten f. Tieflader . . . . . |

Schmutzfanger dazu . . . . . . . . |

Scheibenrad, normale Ausf.

Scheibenrad, m. Haltering f. Rad-
Teckaliity, SRIOE oSG L e ‘

Haltering f. Raddeckel . . . . . . . .

Raddeckel, verchromt . . . . . . . .

Auspuffrohr . . . . . . . o0 o
| Dichtfldnsch & oo v & 0w o = e o

Sechskantschraube M 8 x 38 DIN 931

Sechskantmutter
M 8 DIN 934 Messing dazu. . . .|

Auspufftopf . . . . . . .. 0o

BUgelsmaseisisi oo r oy 0 B ‘
Schwingmetallpuffer . . . . . . . -
Sechskantmutier M 10 DIN 934 dazu .
AnschweiBwinkel . . . . . . - -« .

Sechskantschraube M 8 x 28 DIN 931
Sechskantmutter M 8 DIN 934 dazu .

Bordwandverschlul3
rechts vorn u. links hinten . . . . . -

BordwandverschluB
links vorn u. rechts hinten . . . . . .

1
Zu Tafel 17 OLIATH

Fuhrg .-N’i’;
Fahrg.-Nr. ¢

auch f. Kasten- u. Kc
wagen

2 auf Wunsch
3

geschlagenes Fabri-

:1 Bei Bestellung ein-
| + | kat angeben

3 * zum nachtraglichen
AnschweiBen

3
9 * Fahrg.-Nr. unbedingt
angeben
1 zw. Auspuffrohr u.
Krimmer

2 * | 7 Bef. d. Auspuff-
9 rohres am Krimmer
#*

1 * f Hochlader °

1 * § Tieflader u. Koffer u.
Kasten

1 | *

1 | * | z Bef. d. Auspuff-

1 = | fopfes am Rahmen
*

f ‘ « ( wird nachtraglich

| angeschweilt
1 by z. Schelle 1013a
|

2 | an Seitenwand

[T
2 l an Seitenwand
'|

30



S

Gruppe: Rahmen und Aufbau Type: GD 750

Bestell-

MNr.

1016¢c
1017

1018

1019
1020

1021
1025
1026
1027
1028

1029
1030
1031
1032

1040
1041

1042
1043
1044

1045
1046
1050
1051

1055a
1055b

Gegenstand

VerschluBose dazu . . . . . . . . .
Gelenkband m. Bolzen

Tiirgriff, rechis

Tiirgriff, links, verschlieBbar
TiurschloB, rechts, m. Sicherung. . . .

TurschloB, links

Tiir, rechts, vollst.

Tiir, links, vallst. . . .« o v oo e
TiirschelBeL i o v s B fel & 6

Profilgummi f. TU rscheibe

Fensterkurbelapparat
Ritzel f. Fensterkurbelapparat . . . .

Fensterkurbel. . . . « -« « - - - - _

Turgurt

Windschutzscheibe

Profilgummi dazu

Riclkwandscheibe. . . . « « - - - -
Profilgummi dazu
Rickblickspiegel, vollst. . . . . . . .

Haltestange f. Spiegel
Spiegel
Kennzeichenschildhalter f. Hochlader .

Kennzeichenschildhalter, f. Tieflader,
Keffer- u. Kastenwagen

Scheinwerferhalter, rechts
Scheinwerferhalter, links. . . . . .

* Nicht abgebildet

Zu Tafel 17

| Anzahl |

pro

: %T—ahrzeug

Bemerkungen

4
8

i

r

[ ST G I S It )

-

an Stirn- u. Rickwand

' Hohe d. Seitenwande
| angeben

‘ * Fahrg.-Nr.
angeben

Fahrg.-Nr.

! angeben

* Fahrg.-Nr.

angeben

Fahrg.-Nr.

angeben

* Fahrg.-Nr.
angeben

| * Fahrg.-Nr.

angeben

unbedingt
unbedingt.
unbedingt
unbedingt

unbedingt

unbedingt

nur als Ersatz

* ® * *

f. Fahrerhaustir

| * Fahrg.-Nr. unbedingt
angeben
Fahrg.-Nr. unbedingt
angeben

*

* % ¥

bestehend aus 1045 u.
‘ 1046

f. hint. Kennzeichen
* {_ hint. Kennzeichen

* gm Fahrerhaus
* am Fahrerhaus

Z 3



Gruppe: Type: GD 750

Innenausstattung u. Sonderausristung

Beiz’l::‘ll- | Gegenstand IEA;[;i?uhl i Bemerkungen
ahrzeug
1070 ‘ Rechior ST - o s b s |1 | * Fahrg.-Nr. unbedingt
| angeben
1071 Linker Sty TS anapsEie o et il o 1 | * Fahrg.-Nr. unbedingt
[ angeben
1072 Ricidehne: o aln e Al it 2 | * Fahrg.-Nr. unbedingt
i angeben
1073 | Wellentunnel . . . . . . . . . ¢« . | 1 |* Fahrg-Nr. unbedingt
| angeben
1074 | Gummistopfen dazu. . . . . . . . - 2 | * auch f. Loch ub. Gas-
I pedal
1075 Gummidichtung zw. Wellengeh. und
| Sifzlcasten® il o i LS e Rt ) Pl
1078 | Getriebeabdeckung . . . . . . e * Fahrg.-Nr. unbedingt
| | angeben
1079 | FuBmatte, rechts . . . . . . . o 1 * Fahrg.-Nr. unbedingt
angeben
1080 FuBmatte, links . . . . . . . SR 1 * Fahrg.-Nr. unbedingt
angeben
Sonderausriistung fir |
Koffer- und Kastenwagen '
1085 Entliftungs-Schlitz . . . . . . . . . 2 * an Seiten- bzw. Rickw.
1086 | Entliftungs-Rosette . . . . . - . . . 2 | * an Seiten- bzw. Rickw.
1087 Dachentliifter; fest . = .« « « . ‘
1088 Dachentlifter, drehbar . . . . . . . .
1090 | TiirschloB f. Seitentir Kastenwagen . | 1 * o, Treibstangen
1091 TiirschloB m. Treibstangen . . . . . 1 * f. Kofferwagen u.
| Hintertir Kastenwagen
1092 | Vierkant-Einsteckschlissel dazu . . .| 1 |
1093 | Schnapp-Verriegelung f. Ik. Hintertir . | 2
1095 | Torgurt f. Seiten- u. Hintertur . . . . 3 |
i |
; |
|
|

* Nicht abgebildet

Vo "



